
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.02.2023 №23
пгт. Умба

О проведении в 2023 году
репетиционных экзаменов по русскому языку и математике 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования

В целях подготовки обучающихся к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, в соответствии с постановлением Правительства 
Мурманской области от 31.10.2022 № 859-ПП «О проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Мурманской области 
в 2022/2023 учебном году», на основании приказа Министерства 
образования и науки Мурманской области от 30.01.2023 № 112 «О 
проведении в 2023 году репетиционных экзаменов по русскому языку и 
математике для обучающихся, осваивающих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования»

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений (Макарова 
Е.В., Сурядова Е.Е.):

1.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся 9 и 11 
(12) классов, их родителей (законных представителей) о проведении 
репетиционных экзаменов.

1.2. Обеспечить направление педагогических работников для работы 
в предметной комиссии для проверки экзаменационных работ:

-  с 16 по 18 февраля 2023 года -  участников репетиционного экзамена 
по русскому языку для обучающихся 11 (12) классов;

-  3 и 4 марта 2023 года -  участников репетиционного экзамена по 
математике для обучающихся 9 классов;

-  15 и 16 марта 2023 года -  участников репетиционного экзамена по 
математике профильного уровня для обучающихся 11 (12) классов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста отдела образования администрации Терского района, 
Соловьеву В.К.

Начальник И.В. Дружинина


